- 9 Dico 5. Unio Beneficiorum (vel Ecclefiarum) eft duorum vel plurium beneficiorum à legitimo Superiore facta annexio. Fieri poffet tribus modis. I. *æquè principaliter*, quando ex duobus beneficiis fit unum, fed ita, ut neutrum beneficium (vel Ecclefia) amittat fuam naturam, titulum, qualitates, & prærogativas, ac neutrum fubjiciatur alteri, unum tamen acquirant Rectorem, in quo
- com-

communicantur, non inter se. 2. & frequentius, *accessoriè*, & ita ut beneficium minùs dignum annexetur & adhæreat digniori tanquam accessorium principali, v. g. si Parochia uniatur Canonicali, Præposituræ, Abbatia &c. & hoc casu beneficium accessoriè unitum quasi extinguitur quoad titulum, assumit qualitates & prærogativas beneficii principalis, proinde nunquam vacat in se & per se, cessâtque in eo jus patronatûs & jus conferendi: taliter unitæ Ecclesiæ vocantur *filiales*, & altera, cui uniuntur, *mater*. Atque hæc unio propriissimè est unio beneficalis. Leuren. p. 3. q. 879. n. 2. & in dubio præsumitur ista. 3. quoad temporalia tantùm, h. e. quoad redditus, decimas &c. ad aliquam Ecclesiam pertinentes, quæ tribuuntur Monasterio, vel Collegio &c. Et hæc unio nec extinguit beneficium, nec illud subijcit Prælato vel Rectori Monasterii vel Collegii ita, ut unus sit Rector beneficii taliter uniti, & Collegii. Si tamen, ut sæpe contingit, beneficium, v. g. Parochiale, uniatur Monasterio, Collegio, Capitulo Ecclesiæ Cathedralis vel Collegiatæ &c. quoad *temporalia & spiritualia* simul, dicitur beneficium vel Ecclesia pleno jure incorporata, & Prælatus Monasterii fit Beneficiatus vel Parochus principalis, curam tamen animarum & administrationem beneficii incorporati non exercet per se, sed per Vicarium à se præsentatum, at ab Episcopo approbandum & instituendum. Si verò incorporaretur Beneficium vel Ecclesia non tantùm quoad temporalia & spiritualia simul, sed etiam populus in spiritualibus eximeretur à jurisdictione Episcopi, & Prælato Monasterii &c. subiceretur.

vocatur talis Ecclesia *plenissimo jure incorporata*. Prælatus verò habet in tali districtu, tanquam in parvula diæcesi, *jurisdictionem quasi-Episcopalem*. Et hæc unio vel incorporatio est rara; qualem tamen habere dicitur Monasterium & Abbas Princeps Sangallensis in Helvetia.

- 10 Dico 6. Unire perpetuò (non ad tempus, quæ unio spectat præcisè favorem Beneficiarij, & est quasi dispensatio. Trid. *f. 7. c. 4. de Ref.*) Beneficia & Ecclesias sibi subjectas regulariter potest Episcopus. 2. & suo modo Capitulum Sede vacante. 3. at non mensæ Episcopali aut Capituli. 4. nec sine justa causa priùs cognita, qualis est evidens Ecclesiæ vel necessitas vel utilitas, ut si beneficia sint adedò tenuia, ut indè duo sustentari nequeant, vel aliàs tam idonei Ministri non habeantur. demum 5. nec sine consensu eorum, quorum interest. Pars 1. sumitur ex *c. 8. de Excess. Præl.* Pars 2. ex *c. un. de Major. in 6.* modò Capitulum non uniat in præjudicium juris Episcopalis. Pars 3. ex *Clem. 2. & ibi gl. de Rebus Eccl. alien.* quia præstarent authoritatem in factio proprio, & quasi in propria causa jus dicerent. Pars 4. ex Trid. *f. 7. c. 6. de ref. & c. 33. h. t.* Pars 5. partim ex illis Juribus, quæ prohibent alienationem rerum & jurium Ecclesiasticorum sine consensu Capituli; proin, quia unio beneficiorum est quædam alienatio, ad eam opus habet Episcopus consensu Capituli: partim ex ratione, quia in præjudicium tertii non debet fieri unio; proin, si unire vellet Episcopus beneficium patronarum, vel collativum, deberet requirere consensum Patroni, vel Collatoris, item, si vacat, Defensoris, si non

si non vacat beneficium uniendum, Possessoris. *Clem. & Trid. c. 11.* Si tamen adesset evidens unionis necessitas, defensor & possessor solum audiendi essent, licet non consentirent. Adde, quod possessori non fieret præjudicium, quia ante ejus obitum unio non habet effectum. Interim hodie prohibetur Episcopus unire beneficia unius diocesis cum beneficiis alterius; beneficia curata & Ecclesias Parochiales Monasteriis, Dignitatibus, Hospitalibus, Præbendis Ecclesiæ Cathedralis vel Collegiatae, aut Beneficiis simplicibus: item collativa patronatus. *Trid. s. 14. c. 9. s. 24. c. 13. s. 25. c. 9. deref.*

Dico 7. Dismembratio Beneficii est ejus dimi- 11
nutio, dum salva illius unitate & titulo pars fructuum, quibus abundat, applicatur alteri. Fieri itidem potest ab Episcopo, at non sine justa causa necessitatis vel utilitatis, & sine consensu Capituli. *Communis ex c. 10. h. t. c. un. s. fin. ut benef. Eccl. sine diminut.* quia est vera alienatio rei vel juris Ecclesiastici.

Dico 8. Divisio seu Sectio Beneficii, quæ op- 12
ponitur Unioni, est, quando ex uno fiunt duo vel plura, ita ut divisis fructibus imposterum duo vel plures instituantur Beneficiati. Est rursus permessa Episcopo ex justa causa & cum consensu eorum, quorum consensum requiri ad Unionem diximus. *Constat ex c. 8. 26. h. t. c. 3. de Eccles. adif. & Trid. s. 21. c. 4. deref.* Imò ubi necessitas urget, v. g. si parochiani sine magna difficultate adire nequeant suam Ecclesiam Parochialem, & simul illa abundet ita redditibus, ut inde duo sustent-

stentari possint, præcepta est Episcopo divisio.
c. 3. cit.

- 13 Dico 9. Suppressio Beneficii est totalis extinctio illius. Conceditur iterum Episcopo ex iusta causa, quæ ferè est sola tenuitas & insufficiencia reddituum, & cum consensu Capituli. c. 12. de Constit. Trid. s. 24. c. 15. de ref.

§. II.

De Collatione, & Reservatione Beneficiorum. Ubi de Concordatis Germaniæ, & Annatis.

- 14 Videndum nunc, quibus, à quo, & quomodo conferenda sint Beneficia, cùm regula sit, *beneficium Ecclesiasticum non posse obtineri sine institutione Canonica.* c. 1. de R. J. in 6. hæc *Institutio* vocatur quoque *Provisio*, &, si fiat secundùm sacros Canones, *Canonica*; quæ triplex est. 1. *Institutio* specificè talis, quam præcedere debet præsentatio Clerici idonei facta ab habente jus patronatûs, de qua ad tit. 7. infra. 2. *Confirmatio* vel *Admissio* legitimi Superioris prævia Electione vel Postulatione, de qua in lib. 1, tit. 5. & 6. egimus. 3. *libera Collatio*, seu *Collatio* specificè accepta, nullam præsupponens præsentationem vel electionem, de qua hic. Interim à dicta Regula ponemus in fine exceptionem, ubi dicemus, quòd Beneficium obtineri valeat etiam per Præscriptionem, adeoque sine Canonica institutione. Cùm verò Pontifex alia Beneficia reseruet suæ collationi non solùm in Jure Communi, sed etiam